
Nº 242, segunda-feira, 15 de dezembro de 2014 151ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102014121500151

PROCESSO: 25351.575972/2008-60 AUTORIZ/MS:
G686H1YM4173 (8.04802.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: BMR MEDICAL LTDA - me
ENDEREÇO: BR 116, 400, KM 1 400
BAIRRO: . CEP: 83430000 - CAMPINA GRANDE DO SUL/PR
CNPJ: 07.213.544/0001-80
PROCESSO: 25023.000115/2006-61 AUTORIZ/MS:
KM86XW884WX4 (8.02998.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
EMPRESA: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: ALAMEDA LEOPOLDO TEIXEIRA, Nº 08
BAIRRO: CENTRO CEP: 67000000 - ANANINDEUA/PA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
PROCESSO: 25351.022327/2007-68 AUTORIZ/MS:
KL84W52M2844 (8.03596.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: LOCMED Hospitalar Ltda
ENDEREÇO: AV. SANTOS DUMONT 1699, SALAS 112 e 113
BAIRRO: ALDEOTA CEP: 60150160 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 04.238.951/0001-54
PROCESSO: 25016.029094/2005-73 AUTORIZ/MS:
UXY3W25MX582 (8.02477.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMPRESA: BIO MED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA TEIXEIRA MENDES, Nº 588
BAIRRO: VILA JARDIM CEP: 91330391 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 93.248.979/0001-00
PROCESSO: 25351.186487/2009-81 AUTORIZ/MS:
ML45448342WY (8.05170.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: ENDOCLEAR EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPI-
TALARES LTDA - ME
ENDEREÇO: AV. JOÃO JUNQUEIRA 2519
BAIRRO: CENTRO CEP: 14460000 - CRISTAIS PAULISTA/SP
CNPJ: 54.907.449/0001-67
PROCESSO: 25351.108283/2006-81 AUTORIZ/MS:
0M13HM227H04 (8.03168.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: MEDCAN COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE
MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - epp
ENDEREÇO: RUA SERRA DE JUREA, N° 390
BAIRRO: CIDADE MÃE DO CÉU CEP: 03323020 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 02.156.732/0001-09
PROCESSO: 25351.015655/2003-84 AUTORIZ/MS:
K6M1H372Y67X (8.01653.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMPRESA: VITAE TECNOLOGIA EM MEDICINA LTDA
ENDEREÇO: Rua Niquelina, 245
BAIRRO: Santa Efigênia CEP: 30260100 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 02.873.047/0001-95
PROCESSO: 25351.009756/00-48 AUTORIZ/MS: 8.00299.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.757, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014

A Superintendente Substituta de Inspeção Sanitária no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de
outubro de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I,
§ 1º do art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo
I da Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2
de junho de 2014 e suas alterações,

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Produtos para a Saúde, constantes
no anexo desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

SÂMIA ROCHA DE OLIVEIRA MELO

ANEXO

EMPRESA: BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALAR E ODONTOLOGICO LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA MONSENHOR NAKAMURA, 549
BAIRRO: JARDIM RAIO DO SOL CEP: 19160000 - ÁLVARES
MACHADO/SP
CNPJ: 18.846.221/0001-40
PROCESSO: 25351.722479/2014-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de Relatório de Inspeção ou documento equivalente
com dados atualizados, emitido pela autoridade sanitária local com-
petente, que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, conforme disposto no artigo 15º e
artigo 18º da RDC nº 16/2014.
EMPRESA: FUSAO DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVI-
COS LTDA - ME
ENDEREÇO: R L (1A ETAPA) 101
BAIRRO: CEP: - ITABUNA/BA
CNPJ: 17.098.568/0001-90
PROCESSO: 25351.734612/2014-30
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de relatório de inspeção ou documento equivalente
que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e
classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária local competente
conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC nº 16/2014.
EMPRESA: RAFAEL ARANTES BISPO ME
ENDEREÇO: AV MASCARENHAS DE MORAES Nº 2765
BAIRRO: CORONEL ANTONINO CEP: 79010500 - CAMPO
GRANDE/MS
CNPJ: 10.396.394/0001-00
PROCESSO: 25351.571910/2013-40
EXPEDIENTES: 0818783/13-5 / 0818457/13-7
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Indeferido pelo não cumprimento da exigência formulada sob o nú-
mero de notificação 429555/13, contrariando os artigos 6º e 11 da
RDC nº 204/2005. É de responsabilidade do interessado a verificação
quanto da existência de exigências, conforme estabelecem os artigos
4º e 5º, da RDC nº 204/2005.
EMPRESA: EUROTECH PRODUTOS LABORATORIAIS E SER-
VIÇOS LTDA ME
ENDEREÇO: Rua 06, no. 370 - sala 904 - Ed. Empire Center
BAIRRO: setor oeste CEP: 74115070 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 03.517.654/0002-66
PROCESSO: 25351.733449/2014-62
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento apresentado, emitido pela autoridade sanitária local
competente, não atesta o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, conforme disposto no artigo 15º e
artigo 18º da RDC nº 16/2014.
EMPRESA: CUBO DISTRIBUIDORA LTDA - ME
ENDEREÇO: AVE ROBSON WECERLENS GURJAO, 81 A, QD
27 LT 01
BAIRRO: CEP: - REDENÇÃO/PA
CNPJ: 04.801.108/0001-34
PROCESSO: 25351.024798/2014-94
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não cumprimento da exigência formulada sob o número de noti-
ficação 448171/14, contrariando os artigos 6º e 11 da RDC nº
204/2005. A empresa não encaminhou Relatório de Inspeção, emitido
pela Autoridade Sanitária local, com parecer satisfatório para a ati-
vidade pleiteada.

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.758, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014

A Superintendente Substituta de Inspeção Sanitária no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de
outubro de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I,
§ 1º do art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo
I da Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2
de junho de 2014 e suas alterações,

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Indeferir o Pedido de Alteração na Autorização de
Funcionamento para Empresas de Produtos para a Saúde, constantes
no anexo desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

SÂMIA ROCHA DE OLIVEIRA MELO

ANEXO

EMPRESA: BLANC DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA - ME
ENDEREÇO: AV. SANTOS DUMOND, N° 329, SALA 03, CON-
DOMÍNIO JUNDIAÍ
BAIRRO: JUNDIAÍ CEP: 75113180 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 10.556.456/0001-96
PROCESSO: 25351.707111/2010-37
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento apresentado, emitido pela autoridade sanitária local
competente, não atesta o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, conforme disposto no artigo 15º e
artigo 18º da RDC nº 16/2014.
EMPRESA: easemed aparelhos hospitalares limitada
ENDEREÇO: r.vereador antonio de castro, 66
BAIRRO: jd.nova espirito santo CEP: 13273201 - VALINHOS/SP
CNPJ: 09.633.289/0001-50
PROCESSO: 25351.282332/2009-51
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento apresentado, emitido pela autoridade sanitária local
competente, não atesta o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, conforme disposto no artigo 15º e
artigo 18º da RDC nº 16/2014.
EMPRESA: LOCMED Hospitalar Ltda
ENDEREÇO: AV. SANTOS DUMONT 1699, SALAS 112 e 113
BAIRRO: ALDEOTA CEP: 60150160 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 04.238.951/0001-54
PROCESSO: 25016.029094/2005-73
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de relatório de inspeção ou documento equivalente
que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e
classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária local compe-
tente, conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC nº
16/2014.
EMPRESA: INTERCOMM LOGISTICA S/A
ENDEREÇO: RODOVIA BR 101 NORTE CONTORNO N°600
BAIRRO: TABAJARA CEP: 29154504 - CARIACICA/ES
CNPJ: 08.614.527/0001-18
PROCESSO: 25351.524322/2011-88
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de documento vigente com dados atualizados, emi-
tido pela autoridade sanitária local competente, que ateste o cum-
primento dos requisitos técnicos para as atividades e classes plei-
teadas, conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC nº
16/2014.

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.759, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014

A Superintendente Substituta de Inspeção Sanitária no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de
outubro de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I,
§ 1º do art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo
I da Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2
de junho de 2014 e suas alterações,

Considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro
de 1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Cosméticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

SÂMIA ROCHA DE OLIVEIRA MELO

ANEXO

EMPRESA: AMERILOG TRANSPORTES EIRELI - ME
ENDEREÇO: Rua do Metalúrgico nº 525
BAIRRO: Jardim Werner Plaas CEP: 13478720 - AMERICANA/SP
CNPJ: 20.829.212/0001-93
PROCESSO: 25351.721609/2014-10 AUTORIZ/MS: 2.07788.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: Transportadora Transbabi Ltda Me
ENDEREÇO: Av: Dr Sylvio de Aguiar Maya 766
BAIRRO: Dist. Industrial CEP: 13920000 - PEDREIRA/SP
CNPJ: 03.658.600/0001-30
PROCESSO: 25351.734412/2014-11 AUTORIZ/MS: 2.07794.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: STOCKFARMA LTDA
ENDEREÇO: AV. MONSENHOR ALDERIGI, 34
BAIRRO: JARDIM COUNTRY CLUB CEP: 37704284 - POÇOS
DE CALDAS/MG
CNPJ: 04.731.855/0001-43
PROCESSO: 25351.734229/2014-13 AUTORIZ/MS: 2.07797.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: JOHAN E STEFANI LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA CORONEL SOBRAL, 2120
BAIRRO: CENTRO CEP: 95960000 - ENCANTADO/RS
CNPJ: 18.740.207/0001-68

marcionedel
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-15T06:07:06-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




